UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác giúp Giám đốc Sở phụ trách, theo dõi 07 xã, phường

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Phân công Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách, theo

dõi địa bàn các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp Giám đốc Sở phụ trách, theo dõi 07 xã,

phường1 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi là Tổ công tác), gồm các thành

viên sau đây:

1. Chánh Văn phòng Sở - Tổ trưởng;

2. Trưởng Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo - Thành viên;

3. Trưởng Phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển đổi số - Thành viên;

4. Trưởng Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành - Thành viên;

5. Trưởng Phòng Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - Thành viên;

6. Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh - Thành viên;

7. Giám đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh - Thành viên;

1 Xã: Bình Minh, Ngọk Bay, Bình Chương, Mỏ Cày, Đinh Cương, Ia Chim và phường Đăk Cấm.

2

8. Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh -

Thành viên;

9. Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác

1. Giúp Giám đốc Sở phụ trách, theo dõi 07 xã, phường được phân công tại

Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi.

2. Tham mưu Giám đốc Sở chỉ đạo xử lý những vấn đề thuộc thẩm quyền của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.

3. Tham mưu Giám đốc Sở trong việc phối hợp, hướng dẫn những vấn đề

thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của các cơ quan liên quan.

4. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo sự chỉ đạo, phân công của Giám đốc Sở.

5. Tổ trưởng Tổ Công tác có trách nhiệm điều phối, tổ chức hoạt động của Tổ

Công tác; phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tổ Công tác.

Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ công tác

1. Định kỳ vào ngày 20 hàng tháng, các thành viên Tổ công tác có trách nhiệm

báo cáo kết quả, tình hình tham mưu thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác được

phân công cho Tổ trưởng (qua thư ký Tổ Công tác).

2. Trong trường hợp cần thiết, Tổ trưởng có thể triệu tập cuộc họp, nội dung

và thành phần tham dự họp do Tổ trưởng chỉ đạo.

3. Định kỳ trước 28 hàng tháng, Tổ công tác có trách nhiệm tham mưu Giám

đốc Sở báo cáo Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi qua

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh).

4. Các thành viên của Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Trưởng

các phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ và các ông (bà) có chức danh tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VPPTHN.

                          GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Tấn Liêm

		2025-08-06T10:25:14+0700

		2025-08-06T11:13:43+0700

		2025-08-06T11:13:43+0700

		2025-08-06T11:13:43+0700

		2025-08-06T11:13:43+0700